Diário Oficial do Município de Lavras

Edição Nº 3625                  Segunda Feira - 03 de novembro de 2025 Página  20

ATA DA REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA Nº 031/2025

COMITÊ DE INVESTIMENTOS DO LAVRASPREV

Aos vinte e nove dias do mês de outubro de dois mil e vinte e cinco, às dezesseis

horas, reuniram-se forma on-line, o Diretor Presidente do Instituto de Previdência

Municipal de Lavras, Luciano Pereira e os membros do Comitê de Investimentos

deste instituto de Previdência Municipal de Lavras, representado pelos membros

Erbet Vilas Boas Silva, Mariana Roquini Leite e Tiago Assis de Carvalho. A

reunião foi realizada com o representante da empresa GRID Investimentos, Sr.

Gustavo Pereira, que iniciou a reunião com uma discussão sobre o cenário

econômico e as projeções do mercado para o ano de 2026, o Sr. Gustavo

também destacou como a carteira de investimentos do Instituto de Previdência

Municipal de Lavras está diversificada, com um percentual em renda variável

maior que a média nacional. Até o mês de Agosto/2025 a carteira de

investimentos do Instituto de Previdência Municipal de Lavras apresentou o

retorno acumulado de 11,59%, sendo a meta de 7,52%. Na sequência, o Sr.

Gustavo apresentou o fundo Principal Claritas Valor Feeder FIF, inscrito no

CNPJ sob o nº 11.40.850/0001-57, sugerindo que o Comitê de Investimentos,

em conjunto com a empresa de assessoria de investimentos, realize análise

técnica sobre possíveis aportes nesse fundo. Nada mais havendo a tratar, foi

lavrada a presente ata.

Erbet Vilas Boas Silva
CPA10-ANBIMA

           CP RPPS CGINV-I

Mariana Roquini Leite
CGRPPS-5377 APIMEC

Tiago Assis de Carvalho
CGRPPS-4889 APIMEC

CP RPPS CGINV-I

 Luciano Pereira
Diretor Presidente

CGRPPS-5401 APIMEC

LAVRASPREV- Instituto de Previdência Municipal de Lavras